
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 277

Determinazioni Area Tecnica

N. 115 DEL 24-07-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto:  INCARICO STUDIO CONSULENTE DEL LAVORO AL RAG. OLLA
ANTONELLO PER ADEMPIMENTI FISCALI, CONTABILITA'  E
TENUTA E GESTIONE DEI CANTIERI COMUNALI- CIG. ZE21050603

                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08.01.2014, con Il quale è stata nominata
Responsabile del Servizio Tecnico la dipendente  Lusso Valentina, per l’espletamento di
funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli
enti locali, e in particolare:

L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi
compresa l’assunzione di impegni di spesa;
L’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali
del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le
regioni che ne sono alla base;
Gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;
L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano
impegni di spesa.

VISTI, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;
il Regolamento di Contabilità
la L.R. 07.08.2007 n. 5;
il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, “codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione della direttiva n. 2004/17/CE e 2004/18/CE”, e
successive modificazioni e in particolare:
l’art. 253 comma 22, lett.B) del D.Lgs. n. 163/2006, il quale stabilisce che, fino

- all’entrata in vigore del regolamento previsto dall’art. 5 dello stesso decreto del
Presidente della Repubblica 20 agosto 2001, n. 384, nei limiti di compatibilità



con le disposizioni dello stesso codice e che restano, altresì, in vigore i
provvedimenti emessi dalle singole amministrazioni aggiudicatrici in
esecuzione dell’art. 2 del citato D.P.R. n. 384 del 2001;

l’art. 125, commi da 10 a 14, il quale fissa la disciplina dei servizi acquisibili in
- economia;

EVIDENZIATO che l’incarico in oggetto non si riferisce a studio e consulenza
- poiché non si richiedono pareri scritti, ma si riferisce all’esecuzione di
adempimenti fiscali a cui l’Amministrazione è tenuta per legge ad adempiere,
quali la tenuta contabilità IVA, e di tutti gli adempimenti fiscali conseguenti che
si estrinsecano di documenti e di valenza fiscale;

APPURATO che la fattispecie non rientra quindi negli obblighi di riduzione di
- spesa previsti dagli artt. 6 C.7 del D.L. 78/2010;

EVIDENZIATO ,altresì, che trattasi di attività di particolare complessità in
quanto soggetta a frequenti aggiornamenti e a nuove forme in materia
tributaria che necessitano di un intervento da parte di un professionista;

DATO ATTO che  lo studio consulente del lavoro Olla Rag. Antonello  ha già
lo storico delle pratiche dell’Ente ed ha una  globale conoscenza dei fornitori
dell’Ente stesso, oltre ad una decennale esperienza tributaria;

EVIDENZIATO in particolare che:
l’incarico formativo operativo di assistenza fiscale e tributaria avrà per oggetto

- specifiche tematiche ed in particolare riguarderà:
elaborazione e stampa cedolini;
comunicazioni assunzioni e licenziamenti Centro per l’impiego;
trasmissione telematica Uniemens;
apertura posizione INPS/INAIL;
Elaborazione e stampa Modello CUD.

VISTO il curriculum professionale che si allega alla presente;

VISTO il preventivo di spesa dello Studio consulente del Lavoro Olla Rag.
Antonello, pervenuto a questo Comune in data, in data 22/07/2014;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di affidare in via diretta, mediante cottimo fiduciario, allo Studio
Consulente del Lavoro Olla Rag. Antonello, con studio in Via San
Teodoro n. 20 – 09040 Siurgus Donigala, l’incarico professionale di
supporto per la tenuta e gestione dei cantieri comunali per il Comune di
Selegas per il  triennio, con decorrenza 01/06/2004, per un onorario
complessivo di € 6.000,00, contributo di assistenza e previdenza
compreso;

Determinazioni Area Tecnica n.115 del 24-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



Di impegnare la somma necessaria alla copertura della spesa  prevista di
Euro 6.000,00 nel seguente modo:

Per Euro 2.000,00 al Cap.         del bilancio 2014/2015
Per Euro 2.000,00 al Cap.         del bilancio 2015/2016
Per Euro 2.000,00 al Cap.        del  bilancio 2016/

 Di liquidare entro 60 gg. dal termine del contratto con successivo atto la suddetta
somma allo Studio Consulente del lavoro Olla Rag. Antonello dietro presentazione di
fattura/parcella unitamente ad una relazione da parte del prestatore relativa all’attività
svolta, riscontrata dal Responsabile del Servizio tecnico.
Di trasmettere copia della presente determinazione al professionista incaricato.

Il Responsabile del Procedimento
F.to LUSSO VALENTINA

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

Determinazioni Area Tecnica n.115 del 24-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 31-07-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 28-07-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Attestazione della copertura  Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del D.Lgs.

18 Agosto 2000 n. 267;

Lì, 28-07-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 28-07-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

04-08-2014  per quindici giorni

Determinazioni Area Tecnica n.115 del 24-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



Il Funzionario Incaricato

F.to  ANEDDA DANTE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
 ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.115 del 24-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


